
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГАВРИЛОВА ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА 
(МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район 

имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.)
ИНН 2348019075

353240, Краснодарский край, ст. Северская, ул. Октябрьская, 7. Телефон: (861-66) 2-68-92

ПРИКАЗ

от 14 марта 2022 года ст. Северская № 95

О проведении всероссийской проверочной работы 
в 11-х классах по биологии 16 марта 2022 года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 16 августа 2021 г. № 1139 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», 
письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
21 января 2022 г. № 02-12 «О проведении ВНР в 2022 года», от 4 февраля 
2022 г. № 02-25 «О внесении изменений в порядок и план - график 
проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 11 февраля 
2022 г. № 02-31 и приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 24.02.2022 года №417 «О внесении 
изменений в приказ министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 25 марта 2020 г. № 1163 "Об утверждении 
регламента организации и проведения проверочных работ в 
общеобразовательных организациях Краснодарского края", приказываю:

1. Провести 16 марта 2022 года всероссийскую проверочную работу 
(далее ВПР) по биологии для учащихся 11-х классов.
Время начала ВПР -  08.45 (второй урок первой смены).
Время выполнения работы 90 минут. Время, выделенное на 
подготовительные мероприятия, в продолжительность 
диагностической работы не включается и составляет 5 минут. 
Использование справочных материалов при выполнении работ не 
допускается.

2. Заместителю директора по УВР Гунько Н.В.:
2.1 контролировать проведение работы согласно инструкции;
2.2 загрузить результаты ВПР согласно инструкции.



3. Классным руководителям 1 1 - х  классов обеспечить явку учеников на 
ВПР.

4. Назначить организаторами в аудиториях при проведении ВПР 
следующих учителей:

Аудитория Класс Предмет Организатор
1 смена

25 11 «Б» Биология Учитель технологии 
Дятченко Светлана Николаевна 

Учитель русского языка 
Вонарх Елена Валерьевна

21 11 «А» Биология Заместитель директора по ВР 
Чеботок Светлана Константиновна 

Учитель музыки 
Зиль Екатерина Алексеевна

19 11 «В» Биология Заместитель директора по УМР 
Гагарина Мария Николаевна 

Учитель ИЗО 
Кулик Инна Валерьевна

Дежурный в рекреации 4 этажа Воловик Светлана Леонидовна
Общественный наблюдатель Рашидова Валентина Анатольевна

5. Организаторам ВПР в аудитории организовать выполнение работ 
учащимися в соответствии с инструкциями ВПР.

6. Назначить членами экспертной группы по проверке ВПР следующих 
учителей биологии: Мкртичян Е.А., Ерж М.Г.
7. Экспертной группе по проверке ВПР :
7.1 Проверить работы учащихся согласно критериям по проверке 
ВПР с 14.00 до 17:00 в библиотеке.
7.2 Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР и передать 
заместителю по УВР Гунько Н.В.

7. Учителю физики 11- х  классов внести соответствующую тему в 
журнал и выставить оценки.
Классным руководителям 11 — х классов довести до сведения 

родителей учащихся результаты ВПР письменным уведомлением 
под подпись до 25 марта 2022 года.
Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

8.

9.

Л  С е в е о с к п и  \  - • ' '^ 1Директор МБОУ С01 
ст. Северской МО Се1 
имени Героя Советской

^«ггзо45»

[Ова П.М П.П. Коротаев



Наименование предмета

с
с
1!:

М Е С Я Ц А̂ суп<
" ^ ^ ^ Ч И С Л О

Список
обучающихся м 1Ь гъ Н

1
~1

3’

3 5" — - - ---
- —4

5
6 .5-
7 /У /'У 5

3"
- - --- --------- —-

8
9 7 И -—- --------- - -

10
11 5

— —

- -
12 к

------ -- —-

13
---------

—

14
. — —

15
16
17
18

• ------- 1—

--------- ---------

19
- — —

20 •
21

— — — - - - - - - - —

22

—

. — —

23
— — — —

24
25
26

— - — -------- ---------

27
28 .

—

—

-— - — --------- --------- -  — - - ---------

29 ■

- — — — -

30
31
32

---------
- —

33
34

- - -

- —
—

1

- — - - - - - —  -

35
“■ 9

36
---------

1

— -

—

—

— - - -

- — ---------

37
— - -

---------

. 1
38
39
40

-  • - -

!
I

---------

'  1 *

--------- ----------

-------------------------------------------------------------------------------------
— —

1

1

-

—  ■— —  - - —

-- —

— ---------

1

1__

^  -

— -

49



Фамилия, имя, отчество учителя

Число
и

месяц
Что пройдено на уроке Домашнее задание

'‘< 0 5

1 Ь О З

^  1 ■ ■■ ■■ ■ ■■■■ ~> ■■ ----  ^

2 8 . 0 3

Ч “(г ■ V а

^ -̂С̂ V и -т-с/- ^ о с -яи ^ ^ 1
С гуоУь

1 0 \

............. V ------------

х-г«

Ц.ОЧ / • /о д 7 ^ с л  Г ? е л \л —
Г

.
1Г Г ^ _ . .. 1

«г

, 3 | ^ - .................  .........

1*........ ........ ................
>.ё.

г

49



р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГАВРИЛОВА ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА 
(МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район 

имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.)
ИНН 2348019075

353240, Краснодарский край, ст. Северская, ул. Октябрьская, 7. Телефон: (861-66) 2-68-92

ПРИКАЗ

От 22 марта 2022 года ст. Северская № 102

Об итогах всероссийских проверочных работ 
в 11-х классах в 2021 - 2022 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 16 августа 2021 г. № 1139 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмами 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21 января 2022 
г. № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 года», от 4 февраля 2022 г. № 02-25 «О 
внесении изменений в порядок и план - график проведения всероссийских 
проверочных работ в 2022 году», от 11 февраля 2022 г. № 02-31 и приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 24.02.2022 года № 417 «О внесении изменений в приказ министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 25 марта 
2020 г. № 1163 "Об утверждении регламента организации и проведения 
проверочных работ в общеобразовательных организациях Краснодарского края" 
и с учетом результатов всероссийских проверочных работ в 2022 году в 11-х 
классах, приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Гунько Н.В.:
1.1 организовать обсуждение результатов ВПР на заседании школьных 

методических объединений учителей-предметников.
1.2 обеспечить разработку мер и рекомендаций по преодолению 

проблем, обозначенных ВПР.



2. Учителям - предметникам внести изменения и дополнения в рабочие 
программы по предметам с учетом проблем, которые выявили ВПР -  2022 году.

3. Заместителю директора по УМР Гагаринй М.Н.:
3.1 Внести дополнения в образовательную программу ООО СОО в 

раздел Программа развития универсальных учебных действий на ступени 
основного общего образования.

3.2 Совершенствовать содержание и формы повышения 
квалификации, обмена опытом учителей по актуальным вопросам достижения 
обучающимися планируемых результатов с ориентацией на результаты ВПР.

3.3 Внести в перспективный план повышения квалификации 
педагогов, чьи классы показали низкие или необъективные результаты.

3.4 Спланировать тематику методических объединений с учетом 
результатов ВПР.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Ш  № 45 
ерский район 
го Союза Г аврилова П.М Н.П. Коротаева


